
1 

Rechtsverordnungen zum Schutzobjekt ND-7140-087 „1 Eiche 

(Ortslage Erbach)“: 

 
2. Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung zur Sicherstellung von 

Naturdenkmälern im Rhein-Hunsrück-Kreis vom 27. Januar 1977 
(19781129T120000) ................................................................................... 2 

Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnungen über Naturdenkmale 
vom 27. Januar 1977, 03. März 1978 und 29. November 1978 (RVO-7140-

19991124T120000) .................................................................................... 4 

§ 1 ........................................................................................................ 4 

§ 2 ........................................................................................................ 4 

 

 

 



2 

2. Rechtsverordnung zur Änderung der 

Rechtsverordnung zur Sicherstellung von 

Naturdenkmälern im Rhein-Hunsrück-Kreis vom 27. 

Januar 1977 

(19781129T120000) 

Die aufgrund der §§ 4 und 17 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege 

(Bundesnaturschutzgesetz – BNatSchG) vom 20. Dezember 1976 (BGBl. I S. 3574) 

und der §§ 18, 22 und 24 des Landespflegegesetzes (LPflG) vom 14. Juni 1973 

(GVBl. S. 521), erlassene Rechtsverordnung zur Sicherstellung von 

Naturdenkmälern im Rhein-Hunsrück-Kreis vom 27. Januar 1977 wird wie folgt 

geändert: 

 

Nachstehende Naturdenkmäler werden in die amtliche Liste aufgenommen: 

 

Lfd. Nr.  
der amtl. 

Liste  

Bezeichnung 

Anzahl 

Art 

Name 

Lage  

a) Gemarkung 
b) Meßtisch-     
blatt-Nr. 
c) Hochwert 
d) Rechtswert  

Schutzzweck  

86  1 Linde  

(Ortslage Erbach)  

a) Erbach 
b) 5912 
c) 5544,150 
d) 3405,470  

Eigenart  

87  1 Eiche ( 

Ortslage Erbach)  

a) Erbach 
b) 5912 
c) 5543,810 
d) 3405,530  

Eigenart  

88  1 Sedanseiche 

(Straßengabelung L228 / K17)  

a) Reckershausen 
b) 6010 
c) 5539,150 
d) 2600,600  

Eigenart  

89  1 Linde  

(Ortslage Reckershausen  

a) Reckershausen 
b) 6010 
c) 5539,130 
d) 2600,600  

Eigenart 

  

90  4 Linden 

(Friedhof)  

a) Reckershausen 
b) 6010 
c) 5539,430 
d) 2600,650  

Eigenart 

  



3 

91  1 Linde 

(Gelände in Boppard, Mainzer Str. 46)  

a) Boppard 
b) 5711 
c) 6700,010 
d) 3400,0010  

Eigenart  

 
Simmern, den 29. November 1978 Kreisverwaltung Rhein-Hunsrück-Kreis 

-als Untere Landespflegebehörde- 

R e i n h a r d, Landrat 

 



4 

Rechtsverordnung zur Änderung der 

Rechtsverordnungen über Naturdenkmale vom 27. 

Januar 1977, 03. März 1978 und 29. November 1978 

(RVO-7140-19991124T120000) 

Auf Grund des § 22 des Landespflegegesetzes in der Fassung vom 05. Februar 
1979 (GVBl. S. 36), zuletzt geändert durch das zweite Landesgesetz zur 
Änderung des Landespflegegesetzes vom 14. Juni 1994 (GVBl. S. 280) erlässt 

die Kreisverwaltung des Rhein-Hunsrück-Kreises folgende Rechtsverordnung:  

§ 1  

Die Vorschrift des § 5   

• der Rechtsverordnung vom 27. Januar 1977, gültig für die Naturdenkmale 

Nr. 2 bis 9; 11 bis 13; 15 bis 27; 30 bis 35; 37 bis 42; 45 bis 56; 61; 62; 64 bis 
78; 80 bis 84;  

• der Rechtsverordnung vom 03. März 1978, gültig für das Naturdenkmal 

Nr. 85, und  

• der Rechtsverordnung vom 29. November 1978, gültig für die 

Naturdenkmale Nr. 86 bis 91 wird wie folgt geändert:  

„§ 5 Ordnungswidrigkeiten  

1. Ordnungswidrig im Sinne des § 40 Abs. 1 Nr. 8 des 

Landespflegegesetzes handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig, außer bei 
Gefahr im Verzuge, entgegen  

1. § 3 Abs. 1 das Naturdenkmal beschädigt oder zerstört;  
2. § 3 Abs. 1 das Naturdenkmal verändert oder entfernt;  
3. § 3 Abs. 2 Äste entfernt, das Wurzelwerk verletzt sowie Handlungen 

oder Maßnahmen vornimmt, die das Naturdenkmal nachhaltig 
stören oder beeinträchtigen können, soweit sie nicht der Pflege des 

Naturdenkmals dienen;  
4. § 4 Abs. 1 ohne vorherige Genehmigung durch die untere 

Landespflegebehörde Handlungen oder Maßnahmen vornimmt, die 

das Naturdenkmal nachhaltig stören oder beeinträchtigen können.  

2. Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 100.000 DM 

oder = 51.129 Euro geahndet werden.“  

§ 2  

Diese Rechtsverordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in Kraft.  

Kreisverwaltung             Simmern, 24. November 1999  

des Rhein-Hunsrück-Kreises  

-Untere Landespflegebehörde-  



5 

(Bertram Fleck)  

Landrat 

 

 


	2. Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung zur Sicherstellung von Naturdenkmälern im Rhein-Hunsrück-Kreis vom 27. Januar 1977 (19781129T120000)
	Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnungen über Naturdenkmale vom 27. Januar 1977, 03. März 1978 und 29. November 1978 (RVO-7140-19991124T120000)
	§ 1
	§ 2


